СОВЕТ
ЗОЛОТОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

    РЕШЕНИЕ

от   19.05.20  2  2 г.    №   19

О проекте решения «О  внесении  изменений  в  Устав  Золотовского
муниципального образования Красноармейского муниципального района
Саратовской области».

        На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федерального  закона  от  21.07.2005  №  97-ФЗ  «О
государственной  регистрации  уставов  муниципальных  образований»,
Федерального  закона  от  30.12.2021  №  492-ФЗ  «О  внесении  изменений  в
Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на
водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»  и
отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации», Устава
Золотовского  муниципального  образования  Красноармейского
муниципального  района  Саратовской  области  Совет  Золотовского
муниципального  образования  Красноармейского  муниципального
района Саратовской области РЕШИЛ:

1.  Рассмотреть  проект  решения  «О  внесении  изменений  в  Устав
Золотовского  муниципального  образования  Красноармейского
муниципального района Саратовской области».

2.  Обнародовать  проект  решения   в  соответствии  с  ранее  принятым
порядком.  Обнародование  провести  с  20.05.2022  по  20.06.2022г.  на
официальном  сайте  Золотовского  муниципального  образования,  на
информационном  стенде  в  здании  администрации  Золотовского  МО,  на
информационном стенде в с. Дубовка.

3. Провести публичные слушания проекта решения Совета Золотовского МО
«О  внесении  изменений  в  Устав  Золотовского  муниципального
образования  Красноармейского  муниципального  района  Саратовской

области»  и  определить  дату  и  место  проведения  публичных  слушаний
08.06.2022года:

-  в  15-00  часов  в  здании  Золотовского  СДК,  расположенном  по  адресу:
Саратовская область, Красноармейский район, село Золотое, пер. Больничный
д.6б;

-  в  17-00  часов  в  здании  школы  с.  Дубовка,  расположенном  по  адресу:
Саратовская  область,  Красноармейский  район,  село  Дубовка,  ул.  Советская
д.26.

4. Создать рабочую группу из состава Совета по подготовке и проведению
публичных   слушаний:   Рогов  А.А,   Бирюков  А.Н,   Марфудина  Е.В,
Аржанухин  А.Н.

5.  Предложения (заявления) по данному вопросу принимаются по адресу:
Саратовская область, Красноармейский район, с. Золотое, пер. Больничный,
д.6  с. 8.00 час. 00 мин. до 17.00 час.00 мин. (перерыв с 12-00 до 14-00) кроме
субботы и воскресенья. Рабочий телефон  (84550) 2-00-98.

  6. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) путем размещения на
официальном  сайте  администрации  Золотовского  муниципального
образования  Красноармейского  муниципального  района  Саратовской
области в сети «Интернет».

7. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
8.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу

Золотовского  МО  Рогова А.А.

Глава Золотовского
муниципального образования                                            А.А.Рогов

Секретарь Совета                                                                А.Н. Бирюков

2

                                        ПРОЕКТ
СОВЕТ

ЗОЛОТОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

    РЕШЕНИЕ

от   00.00.0000 г.  №   00

О внесении изменений в Устав  Золотовского
муниципального образования Красноармейского
муниципального района Саратовской области

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федерального  закона  от  21.07.2005  №  97-ФЗ  «О
государственной  регистрации  уставов  муниципальных  образований»,
Федерального  закона  от  30.12.2021  №  492-ФЗ  «О  внесении  изменений  в
Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на
водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»  и
отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,  Устава
Золотовского  муниципального  образования  Красноармейского
муниципального  района  Саратовской  области,  в  целях  приведения
Устава  в  соответствие  с  действующим  законодательством,  Совет
Золотовского  муниципального  образования  Красноармейского
муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Устав  Золотовского  муниципального  образования
Красноармейского муниципального района Саратовской области, принятый
решением  Совета  Золотовского  муниципального  образования
Красноармейского  муниципального  района  Саратовской  области  от  02
декабря 2021 № 19 следующие изменения и дополнения:

3

а) часть 2 статьи 30 дополнить абзацем следующего содержания:
«Избранным на должность Главы муниципального образования считается

кандидат,  набравший  в  ходе  голосования  более  половины  голосов  от
установленной численности депутатов Совета Золотовского муниципального
образования  Красноармейского  муниципального  района  Саратовской
области»;

б)  статью  25  «Статус  депутата  Совета  Золотовского  муниципального
образования» дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14.  Выборные  должностные  лица  местного  самоуправления  не  могут
быть  депутатами  Государственной  Думы  Федерального  Собрания
Российской  Федерации,  сенаторами  Российской  Федерации,  депутатами
законодательных  (представительных)  органов  государственной  власти
субъектов  Российской  Федерации,  занимать  иные  государственные
должности  субъектов  Российской  Федерации,  а  также  должности
государственной гражданской службы и должности муниципальной службы,
если  иное  не  предусмотрено  федеральными  законами.  Выборное
должностное  лицо  местного самоуправления  не  может  одновременно
исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального
образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», иными федеральными законами.»;

в) Статью 36 признать утратившей силу.
2. В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 21 июля 2005 года

№  97-ФЗ  «О  государственной  регистрации  Уставов  муниципальных
образований» направить настоящее решение на регистрацию в Управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  официального
обнародования (опубликования) после его государственной регистрации.

Глава Золотовского
муниципального образования                                                 А.А.Рогов

4

	РЕШЕНИЕ

	РЕШЕНИЕ